
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

PÉČE O MLADÉ DUŠE 
 (EF 6,1-4) 

 
Přečtěte si prosím oddíl Ef 5,21-6,4 pro porozumění kontextu. Dnes se 

budeme věnovat oddílu Ef 6,1-4. 

 

Úterý 7.11. 2023 17,00 kancelář BSK. 

 
Efezským 5:21 V poddanosti Kristu se podřizujte jedni druhým: 
22 ženy svým mužům jako Pánu, 23 protože muž je hlavou ženy, 
jako Kristus je hlavou církve, těla, které spasil. 24 Ale jako církev 
je podřízena Kristu, tak ženy mají být ve všem podřízeny svým 
mužům. 25 Muži, milujte své ženy, jako si Kristus zamiloval církev 
a sám se za ni obětoval, 26 aby ji posvětil a očistil křtem vody a 
slovem; 27 tak si on sám připravil církev slavnou, bez poskvrny, 
vrásky a čehokoli podobného, aby byla svatá a bezúhonná. 
28 Proto i muži mají milovat své ženy jako své vlastní tělo. Kdo 
miluje svou ženu, miluje sebe. 29 Nikdo přece nemá v nenávisti své 
tělo, ale živí je a stará se o ně. Tak i Kristus pečuje o církev; 30 vždyť 
jsme údy jeho těla. 31 `Proto opustí muž otce i matku a připojí se 
k své manželce, a budou ti dva jedno tělo´. 32 Je to velké tajemství, 
které vztahuji na Krista a na církev. 33 A tak i každý z vás bez 
výjimky ať miluje svou ženu jako sebe sama a žena ať má před 
mužem úctu. 6:1 Děti, poslouchejte své rodiče, protože to je 
spravedlivé před Bohem. 2 `Cti otce svého i matku svou´ je přece 
jediné přikázání, které má zaslíbení: 3 `aby se ti dobře vedlo a abys 
byl dlouho živ na zemi.´ 4 Otcové, nedrážděte své děti ke vzdoru, 
ale vychovávejte je v kázni a napomenutích našeho Pána. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. Co je to rodina? Kdo, kde a jak ji definuje? Lidé ve společnosti? 

Vláda? (Gn 1,27; Gn 2,24; Tt 2,4) 

2. Jak budeš poslušný Bohu při výchově svých dětí? (2Tm 3,16) 

3. Kristus je Pán. Čí Pán? Křesťanů. A co nevěřící lidé? (Gn 1,1; Ef 1,21; 

Žd 2,8; Dt. 21,18-21) 

4. Jak dítě může vědět, co po něm Bůh chce? A co chce Bůh od dětí? (Ef 

6,1) 

5. Jak souvisí podřízenost dětí rodičům s podřízeností v E 5,21-33)? 

6. Může dítě dokonale poslouchat rodiče? Proč ne? A jaký je na to lék? 

7. Kdo je zodpovědný za vedení rodiny? Proč? (Ef 5,22-23) 

8. Co je hlavním úkolem rodičů směrem k jejich dětem? (Ef 6,4) 

9. Čím rodič může dráždit své děti k hněvu?  

10. Čím rodič vychovává? 

11. Co se dítě naučí, když ho vychováváte v kázni a napomenutích 

Pána? (v.4) 

12.  K čemu to povede v jejich životě, před čím je to ochrání a v čem 

požehná? 

http://www.cirkevusti.cz/

